et si quicquid emptor. et si transit ad emptorem non tenetur amplius p[ro]bita ar. b[er]n[ard]us text. et gl[oss]a facta quod no[n] p[ro]bita. et non aliter in s[er]mone colij. Ep[iscop]o extra q[uo]d ino[m]nia verba et cui dederint et ad debent imp[er]are p[ro]sonam extraneam sed solum p[ro]sonas eiusdem qualitatis prout in p[re]cedentibus reperitur in sequentibus quonia[m] que in p[re]cedentibus vicia sunt videntur repetita in sequentibus ut in l. i. in s[er]mone et i[st]o d[icit]ur. ff. de verbo. obligat. So. vicia clausula fuit appositio causa ampliandi et debet aliquod opari. Ad h[oc] icta d[icit]ur debet alias p[ro]sonas q[ui] specificatas s[un]t quibus ita p[ro]missum argu. in l. si quado. ff. de lega. 2. ad hoc facit q[uo]d traditur in l. i. iudis C. de operis liber. fm. Bald. et probat in l. si stipulatus. ff. de v[er]bis.

Quero an facta tali inuestitio possit postea d[omi]ni reuocare p[er] p[er]mittit. Et dicit Ja. ar. d[icit] q[uo]d no[n] sicut de act. et obli. et ff. de iur. et t[em]p[or]e. p[re]scrip. in l. de accessionibus i. ff. de regulis iuris in l. ne mo. p[er]t. Et circa h[anc] q[uest]ione[m] vide q[uo]d dicit. s[er]mone. in c. si sc[ilicet]. Quid mo[n] circa materia[m] huius capituli vide alia que dicit. j. in d. c. de feo. no[n] habet. p[ro]p[ri]a. na. feo. et p[er] Ja. ar. d[icit] in l. qui. mo. feo. amir. sub rubrica c[ir]ca p[ro]p[ri]a alienari seu. si ab initio pacis interveniat et q[uo]d no[n] per glo. in l. i. in s[er]mone. ff. de alie. iud. mu. ca. fac. i. l. qui. in s[er]mone. si ven ditor. ff. de edit. edic. et in specul. de feudis. s[er]mone. i. j. xxv. Jacob.

Incus cum

Incus cum p[ro]p[ri]o personale appositus de no[n] petendo feudis a certis p[ro]sonis no[n] extenditur ad p[ro]p[ri]as no[n] expressas. b. d. Et p[ro] introductione us ad casus p[ro]p[ri]os videtur potes. c. i. d. eo qui sine fecit agnato vbi etia[m] glo. b[er]n[ard]us postea te remis sit. In ter. ubi iuris. Subaudi qui successerat patri suo vna cum sempronio et seyo fratribus suis et sic fuerit tres fratres. Ibi possi d[icit]e q[ui]n et diuisio f[aci]ta inter eos fratres dicitur seu. deuent ad ip[s]m semproniu[m] q[uo]d potuit fieri. s[er]mone. in c. omnes. Ibi pacis fecit. p[ro]p[ri]o nale vt loquitur. Ibi dicitur. s[er]mone. in c. q[ui] in materia feudali ita intelligit vt. s[er]mone. de feo. alie. in s[er]mone. et si clientulus et statim loquitur. Ibi et sciam fratres. Iste est tertius frater q[ui] venit ad successio[n]em illius fratris sui sempronii. Ibi de bel. dicitur q[uo]d erat extraneus berro semproniu[m] q[uo]d no[n] placet us; q[ui] est contra h[anc] l[ite]ra[m]; q[ui] si esset extraneus no[n] veniret ad successio[n]em seu. v. s[er]mone. in d. successe. Flo. q[uo]d in liberat[i]o[n]e que fit per pacis p[ro]p[ri]ale s[er]mone no[n] p[re]cedo seu. ab h[er]edib[us] hoc veru[m] h[ab]et trahit solum ad filios masculos n[on] aut ad alios h[er]edes p[er] istu[m] tex. q[uo]d est no[n] iudicium fm. Bald. ad q[uo]d facti. de lege. co[m]m. in s[er]mone. p[ro]feco. Iste dicit ip[s]e obferuadum in reuocatio[n]e quonia[m] reuocatio d[icit]ur v[er]o pacis p[ro]p[ri]alis quado fit co[m]p[er]at[i]o[n]e p[ro]p[ri]e vt. C. ad velle. in l. i. iudicemus. Flo. q[uo]d pacis inter p[ro]p[ri]as et declarat fm natura[m] rei que in pacis deducit. Ita feudu[m] deducebat in pacis. Ad h[oc] d[icit]ur in pacis co[m]p[er]at[i]o[n]e no[n] extendit nisi ad filios masculos et est p[ro]p[ri]e ac si fuissent ipsi q[ui] p[ro]p[ri]as et p[ro]p[ri]aliter p[ro]p[ri]as affectio[n]em et p[ro]p[ri]at[i]o[n]em ip[s]orum. vnde ad alios no[n] extendit pacis cum nec v[er]o alijs p[ro]p[ri]e vt in l. iudicemus in d[omi]nibus in s[er]mone. ff. de pac. Secus si pacis fuisset reale q[ui] t[em]p[or]e extendit ad o[m]nes et o[m]nes p[ro]p[ri]as d[icit]ur vt. ff. de pac. in l. et b[er]n[ard]us in s[er]mone. ff. de ita no[n] p[ro]p[ri]o. in d. c. i. d. c. q[ui] sine fecit agnato. vbi d[icit]ur materia huius capituli plenius tractat. Et vide p[er] Ja. ar. d[icit] in l. qui. mo. feo. amir. sub rubrica. Et agnatio pacis fecit vasallo et q[uo]d dicit in c. in d[omi]nibus et in c. mulier et in c. h[er]es s[er]mone. et s[er]mone. qui successe. in c. i. et s[er]mone. de feo. da. inuicet legis co[m]m. in c. i. vbi plene examinatur de materia pacis de no[n] succedendo et vide p[er] Bald. in l. si lib[er]ti. C. de op. lib[er]t.

De pace tenenda. Rubrica.

Continuatur h[ec] rubrica ad p[re]cedente[m] fm. Ja. ar. d[icit] in summa hoc modo. Supradictu[m] est de p[re]t[er]ito et co[n]tra. o[m]nia occasione seu. nu[m]c vero subsequenter ponit de p[ro]p[ri]a. d[icit] pace tenenda et p[ro]p[ri]a. Nam q[uo]d calamitas belli et discordie ac co[n]tra. intro dicitur pacis l[ite]ras sopire capit vt. C. de cadu. tol. in prin. Vel fm. Bos. in summa de t[em]p[or]e. pace potest sic co[n]tinuari q[uo]d offi. superioris spectat p[ro]p[ri]as c[ir]care d[icit]ur. r. c. di. d[icit]ur d[icit]ur. Ideo post tractatu[m] d[icit]ur co[n]tra. seu. subiungit ista rubrica de pace tenenda. vel potes continuare et alio modo q[uo]d supra visum est de co[n]tra. o[m]nia occasione seu. Sed q[ui] sepe in co[n]u[er]sio[n]e veniunt p[re]s ad pacis et tractat[i]o[n]es q[uo]d licet vt supra titulo p[re]cedenti in c. si vasallos et in l. in summa. ff. de d[omi]n. in d[omi]n. Et qua[m] pacis p[ro]p[ri]as p[ro]p[ri]as cu[m] par a pacis d[icit]ur d[icit]ur vt in l. ff. de pac. Ad h[oc] d[icit]ur h[ic] de pace tenenda q[ui]n lex co[n]tra. h[ab]et men p[ro]p[ri]as vt in l. ff. de legibus et in l. ff. de iust. et iure. Iccirco subicit et eius violato[n]ibus. Jaco.

Edericus

Imperator iste federicus in hac sua p[ro]p[ri]a ne iniecit facere legem generale que omnes co[n]p[re]h[en]dat quod patet ex eo q[uo]d vult q[uo]d ad omnes p[er]ueniat vt h[ic] i. p[ro]p[ri]a. Et ita determinat glo. j. de pace iura. fm. S[er]mone. vbi glo. p[er] ma h[ic] postea te remittit que p[er] hoc e[st] expedua. Iste q[ui] sub nom[ine] ne edicta emanauit vt. j. co. in s[er]mone. aliquis alius. Igitur e[st] lex generalis plures namq[ue] sunt modi co[n]cedi legem inter quos sunt isti duo modi vt probatur. C. de legibus in l. i. Et scias q[uo]d iste imperator fletu i[m]p[er]io anis. xxx. vij. et inceptu eius imperii. Ad. clui. Et fuit primus imperator qui hoc nomine federicus n[on] p[ro]p[ri]as s[er]mone d[icit]ur destruxit fundeus ciuitate[m] mediolani et in anez[er] veru[m]. Ad ultas bonas leges nobis tradidit et reliquit vt patet in hoc titulo et i. de pace iura. fir. et. j. de p[ro]p[ri]a. alie. p[er] fe. et. j. in ti. q[ui] sunt regale et in ti. de pace p[ro]p[ri]a. vt exp[re]sse ibi dicitur glo. super verbo co[m]m[un]itib[us].

Partim tam[en] alicui ecclesia t[em]p[or]e alexandri pape i fauer do qui b[er]n[ard]us scismaticus. Quia t[em]p[or]e ip[s]i p[ap]a alexandri reuocauit e[st] i ciuitate venetiari et p[ro]p[ri]a em[er]ita p[re]fate p[er]iculis o[m]nia assumptio eius caractere p[er] terra[m] n[on] p[er] mare cu[m] magna[m] multitudi[n]e ad liberat[i]o[n]em t[er]re et san[ct]e p[re]ced[er]e cu[m] e[st] i arm[en]ia i paruo fluuio submersus e[st]. Filius aut[em] eius qui tunc secum erat corpus eius deuult v[er]o iurum. Ibi sepelitur vt de p[re]cedit patet in cronica et annalibus imperatorum et summorum pontificum et in aula solenni ciuitatis venetiari vbi h[ic] h[ist]oria mirabiliter p[re]fata est et eo q[uo]d ista dicitur ciuitate p[re]fata reuocatio inter ip[s]m p[ap]am et imperatores f[aci]ta est qui p[ap]a alexander in p[ri]mum tantu[m] beneficiu[m] tunc ip[s]o venetio et ciuitate venetiari multa p[re]uilegia reuocauit atq[ue] in s[er]mone gnuist quibus et hodierno die p[re]dicta ciuitas ornata est. Patet p[re] terea dicitur p[ro]p[ri]a facta d[omi]n[u]le in aula ciuitatis senari[um] et eo q[uo]d v[er]o c[ir]ca p[ap]a alexander fuit natione tenensis. Ad istu[m] etia[m] p[ap]a alexandro ciuitas alexandrina in lombardia n[on]cupata est vt famo[si] fuit et vt ex d[omi]n[u]le co[n]cilio patet. Sed aduertendum q[uo]d post istu[m] imp[er]atorem federicu[m] p[ri]m[u] fuit alter federicus imperator sc[ilicet] eius cuius imp[er]ium incept. Ad. ccc. Et imperauit anis. xxxij. Et iste federicus imp[er]ator sc[ilicet] fuit ille qui multa p[re]uilegia co[n]tribuit ecclesie et p[ro]p[ri]as ecclesiasticas et sup[er] hoc b[er]n[ard]us leges edidit q[ui] h[ab]entur infra hoc eo libro d[omi]n[u]le statu et co[n]sue. co[n]tra liber ecclesiasticu[m]. In. d. yf. in hoc errauerit attribuis dicitur leg. sede. p[ri]mo pat[er] p[er] tex. et glo. in c. acquisitionis extra d[omi]n[u]le b[er]n[ard]us. Et h[ic] iste federicus fuit deuotus ecclesie tam postea pluribus anis p[re]p[er]atus est ecclesiam i t[em]p[or]e q[uo]d a gregorio p[ap]a nono fuit anathematis vinculo inodatus. Et tandem ab Innocentio p[ap]a quarto fuit ab imp[er]io deponitus et p[ro]p[ri]as vt patet in c. ad apostolic[am] s[er]mone de iud. li. vi. quem p[ro]p[ri]as d[omi]n[u]le in apulia graui infirmitate opprimeret. Ad istud filius suos naturalis timens ne co[n]u[er]teret cuncto suo sup[er] facie p[ro]p[ri]o suffocauit. Et sic sine sacram[en]tis et penitentia in anathematis vinculo defunctus e[st]. Hec o[m]nia p[er]p[er]i et cronica et ex supradictis capitulis. Et de clarare volui ne h[ic] equiuocatio inter hos imp[er]atores. Nam p[ri]mus fuit coronatus sub eugenio tertio in. Ad. clui. Et stetit imperio anis. xxxvij. Et tandem mortuus sub alexandro tertio vt dicitur est. Sc[ilicet] vero coronatus fuit ab honorio tertio. Ad. ccc. Et stetit imperio anis. xxxij. Et mortuus est sub Innocentio quarto. Ita q[uo]d a coronatione p[ri]mi vsq[ue] ad creationem secundi fluxerit anis. lvij. vt ex p[re]dictis colligi potest. Ultra istos reperio in sup[er] et alios federicu[m] tertiu[m] de quo in iure nostro nulla habet mentio cum regnauerit postq[ui] o[m]nia iura etiam nouissima emanauerunt pauca q[ui] de eo a scriptoribus mentio fiat cum pauca memorata digna relinquunt. Vbi q[uo]d reperit libellam quendam edum p[er] recolende memorie. domini Nola d[omi]n[u]le p[er] platiola co[m]patriotam me[u] sibi imitalatum prout dixi supra quis d[icit]ur. vt. marc. Et vide in sup[er] ad intellectam p[re]dictorum id quod dico infra quoniam testes sint nec ad proban. seu. in gra. et infra de stantia et co[n]suetudibus co[n]tra. lib. eccle. sup[er] rubrica. His itaq[ue] p[ro]p[ri]as nunc d[omi]n[u]le ad tex. nostram. Et diuisio istud p[ri]ncipium vsq[ue] ad. s[er]mone. aliquis bo[m]minem in partes quattuor quonia[m] p[ri]mo dicitur imp[er]ator o[m]nib[us] mittit suam gratiam dilectionem et pacem. Sc[ilicet] exordiendo dicit esse dignu[m] sequi diuina[m] clem[en]tiam in ope v[er]o quia cum diuina clem[en]tia nobis pacem reliquit. Ita quoniam co[n]gru[u]m est vt etia[m] ip[s]e imperator nobis pacem p[ro]p[ri]as. Tertio narrat et iudicat o[m]nibus p[ro]p[ri]as p[er]petuam pacem. Quarto co[n]dudat qualiter dicta pax sit tenenda et co[n]seruanda sc[ilicet] ibi quonia[m] tertia ibi dicit est. quarta ibi qualiter